
 Zarządzenie Nr 315 /2022 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 31 sierpnia 2022 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2022r. 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm. / Wójt Gminy  Sadowne zarządza co następuje: 
 

§1 
1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 

załącznikiem Nr 1. 
2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 31 501 915,26 zł. z tego: 

dochody bieżące w wysokości 26 814 638,76 zł. , dochody majątkowe w 
wysokości 4 687 276,50 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2. 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 33 104 973,79 zł. z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 25 810 672,79 zł. , wydatki majątkowe w 
wysokości 7 294 301,00 zł.  

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a . 

6. Wprowadza się zmiany na dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 

 
§2  

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2022. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

     

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 315 /2022 Wójta Gminy Sadowne z dnia  31.08.2022 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2022 rok. 
 
 
Wprowadza się zmiany na zadania zlecone i własne  po stronie dochodów i 
wydatków – pismo nr WF-I.3112.19.18.2022 z dnia 31.08.2022 r , pismo nr WF-
I.3112.15.35.2022 z dnia 22.08.2022 r , pismo nr WF-I.3112.20.29.2022 z dnia 
22.08.2022 r , pismo nr WF-I.3112.20.21.2022 z dnia 20.07.2022 r. Wprowadza się 
środki na Pomoc dla Ukrainy art. 26 – świadczenia rodzinne. Dokonuje się 
przeniesień w paragrafach w ramach tego samego działu na zadania własne .  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                     Załącznik  Nr 1 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 315/2022 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 
Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
758   Różne rozliczenia 12 257 193,51 13 748,00 12 270 941,51  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 188 908,51 13 748,00 202 656,51  

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych,związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

49 388,00 13 748,00 63 136,00 

 

801   Oświata i wychowanie 1 800 297,84 35 000,00 1 835 297,84  
 80101  Szkoły podstawowe 184 650,00 35 000,00 219 650,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 35 000,00 35 000,00 
 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

203 011,00 2 112,00 205 123,00  
 85395  Pozostała działalność 203 011,00 2 112,00 205 123,00  

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych,związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł 

203 011,00 2 112,00 205 123,00 

 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00 2 136,00 27 136,00  
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
25 000,00 2 136,00 27 136,00  

  
2040 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących gmin z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez 
budżet państwa w ramach 
programów rządowych 

0,00 2 136,00 2 136,00 

 

855   Rodzina 5 107 247,00 178,00 5 107 425,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 255,00 178,00 433,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

255,00 178,00 433,00 

 

Razem: 31 448 741,26 53 174,00 31 501 915,26  

 
 
 
w tym:    

bieżące   26 761 464,76 53 174,00 26 814 638,76 

majątkowe 4 687 276,50 0,00 4 687 276,50 

 
 

 

 

 

 

 

 
                    
 



 
                   Załącznik  Nr 1a 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 315/2022 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 
 

Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
 

Dochody: 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
855   Rodzina 5 087 147,00 178,00 5 087 325,00  

 85503  Karta Dużej Rodziny 255,00 178,00 433,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

255,00 178,00 433,00 

 

Razem: 5 963 968,16 178,00 5 964 146,16  

 

 

Wydatki: 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 5 087 147,00 178,00 5 087 325,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 255,00 178,00 433,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 255,00 178,00 433,00 

Razem: 5 963 968,16 178,00 5 964 146,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                     Załącznik  Nr 2 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 315/2022 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 
 
Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 10 964 632,16 48 748,00 11 013 380,16 

 80101  Szkoły podstawowe 6 092 763,22 35 000,00 6 127 763,22 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 285 855,32 35 000,00 320 855,32 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 753 363,00 13 748,00 767 111,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 345 486,00 13 748,00 359 234,00 

 80107  Świetlice szkolne 496 240,00 0,00 496 240,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -500,00 39 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 500,00 500,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

554 649,00 0,00 554 649,00 

  
2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

67 000,00 5 000,00 72 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 000,00 15 000,00 75 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 3 690,00 7 190,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 348 940,49 -23 690,00 325 250,49 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 203 011,00 2 112,00 205 123,00 

 85395  Pozostała działalność 203 011,00 2 112,00 205 123,00 

  3110 Świadczenia społeczne 197 895,76 2 112,00 200 007,76 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 2 136,00 32 136,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 30 000,00 2 136,00 32 136,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 2 136,00 2 136,00 

855   Rodzina 5 252 321,00 178,00 5 252 499,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 255,00 178,00 433,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 255,00 178,00 433,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 316 500,00 0,00 1 316 500,00 

 92118  Muzea 129 000,00 0,00 129 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 500,00 4 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 500,00 -4 500,00 18 000,00 

Razem: 33 051 799,79 53 174,00 33 104 973,79 

 
w tym:    

bieżące 25 757 498,79 53 174,00 25 810 672,79 

majątkowe 7 294 301,00 0,00 7 294 301,00 

 
 
 
 
 



 
 
                     Załącznik  Nr 3 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 315/2022 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 
 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych 

 
 

Dział Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji 
/ w zł/ 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 
finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki    

600  Transport i łączność   1 071 500,00 

 60014 Starostwo Powiatowe Węgrów   1 071 500,00 

  Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem   1 071 500,00 
750  Administracja publiczna   655,00 

 75095 Pozostała działalność   655,00 

  Współpraca w zakresie rozwoju oraz 
zapewnienia usług utrzymania 

technicznego Systemu e-Urząd , w tym 
oprogramowania EZD i portalu Wrota 

Mazowsza 

  655,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

890 000,00   

 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem  460 000,00   

 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 330 000,00   

 92118 Muzeum Ziemii Sadowieńskiej 100 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 42 000,00 30 400,00 

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sadowne 

 42 000,00  

  ZGK - prace modernizacyjne w 
oczyszczalni ścieków w Sadownem 

  30 400,00 

851  Ochrona zdrowia   26 851,00 

 85111 Szpitale ogólne  

 
  26 851,00 

  Zakup sprzętu i aparatury medycznej    10 000,00 

  Projekt ZOL w Węgrowie wraz z jego 
wyposażeniem 

  16 851,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania    

926  Kultura fizyczna   80 000,00 

 92695 Kluby sportowe   80 000,00 

801  Oświata i wychowanie 807 494,43   

 80101 i 80103 
80150 i 80153 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Kołodziążu 

456 804,31   

 80101 i 80103, 
80150 i 80153 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Orzełku 

350 690,12   

Ogółem  R-m dotacje : 2 948 900,43 zł. 1 697 494,43 42 000,00 1 209 406,00 

 


